
Resumen del Presupuesto  de   Ingresos
Explicación del Ingreso TOTAL %

3º TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 48.177.944Cap. 21,21%

30 Tasas 2.311.179Art. 1,02%

31 Precios públicos 35.801.563Art. 15,76%

32 Ingresos por prestación de otros servicios 9.522.054Art. 4,19%

33 Venta de bienes 141.785Art. 0,06%

38 Reintegros de operaciones corrientes 90.000Art. 0,04%

39 Otros Ingresos 311.363Art. 0,14%

4º TRANSFERENCIAS CORRIENTES 140.528.898Cap. 61,86%

40 Transf. de la Administración Regional 134.232.776Art. 59,08%

41 Transf. de la Administración del Estado 30.000Art. 0,01%

42 Transf. de Organismos Autónomos 1.779.175Art. 0,78%

46 Transf. de Corporaciones Locales 71.700Art. 0,03%

47 Transf. de Empresas Privadas 2.931.185Art. 1,29%

48 Transf. De Familias e Instituciones sin fines de Lucro 214.662Art. 0,09%

49 Transf. del Exterior 1.269.400Art. 0,56%

5º INGRESOS PATRIMONIALES 2.421.930Cap. 1,07%

52 Intereses de depósitos 100Art. 0,00%

53 Dividendos y Participaciones en beneficios 236.877Art. 0,10%

54 Rentas de bienes inmuebles 196.073Art. 0,09%

55 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales 735.094Art. 0,32%

59 Otros ingresos patrimoniales 1.253.786Art. 0,55%

6º ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 32.115Cap. 0,01%

68 Reintegros de operaciones de capital 32.115Art. 0,01%

7º TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 21.541.610Cap. 9,48%

70 Transf. de la Administración Regional 13.547.754Art. 5,96%

71 Transf. de la Administración del Estado 4.607.261Art. 2,03%

72 Transf. de Organismos Autónomos 150.000Art. 0,07%

75 Transf. de otras Comunidades Autónomas 19.487Art. 0,01%

76 Transf. de Corporaciones Locales 1.323.000Art. 0,58%

77 Transf. de Empresas Privadas 85.000Art. 0,04%

78 Transf. de Familias e Instituciones sin fines de lucro 409.108Art. 0,18%

79 Transf. del Exterior 1.400.000Art. 0,62%

8º ACTIVOS FINANCIEROS 14.267.578Cap. 6,28%

83 Reintegros de préstamos concedidos fuera del Sector Púb 98.000Art. 0,04%

87 Remanente de Tesorería 14.169.578Art. 6,24%

9º PASIVOS FINANCIEROS 219.600Cap. 0,10%

91 Préstamos recibidos 219.600Art. 0,10%

TOTAL . . . . . 227.189.675 100,00%
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PRESUPUESTO DE  INGRESOS  POR  CAPÍTULOS
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Comparación con el  Presupuesto Anterior: 
 INGRESOS  POR  CAPÍTULOS  Y  ARTÍCULOS

Explicación del Ingreso Variación %
PRESUPUESTO 

ANTERIOR
PRESUPUESTO

2020

3º TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y 
OTROS INGRESOS

48.177.94449.942.784Cap. -1.764.840 -3,53

30 2.311.179Tasas 2.352.809Art. -41.630 -1,77
31 35.801.563Precios públicos 38.063.458Art. -2.261.895 -5,94
32 9.522.054Ingresos por prestación de otros servicios 9.029.448Art. 492.606 5,46
33 141.785Venta de bienes 145.868Art. -4.083 -2,80
38 90.000Reintegros de operaciones corrientes 80.000Art. 10.000 12,50
39 311.363Otros Ingresos 271.201Art. 40.162 14,81

4º TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES

140.528.898132.565.890Cap. 7.963.008 6,01

40 134.232.776Transf. de la Administración Regional 125.334.805Art. 8.897.971 7,10
41 30.000Transf. de la Administración del Estado 930.000Art. -900.000 -96,77
42 1.779.175Transf. de Organismos Autónomos 1.400.225Art. 378.950 27,06
46 71.700Transf. de Corporaciones Locales 71.700Art. 0 0,00
47 2.931.185Transf. de Empresas Privadas 2.967.297Art. -36.112 -1,22
48 214.662Transf. De Familias e Instituciones sin fines de 273.445Art. -58.783 -21,50
49 1.269.400Transf. del Exterior 1.588.418Art. -319.018 -20,08

5º INGRESOS PATRIMONIALES 2.421.9302.454.357Cap. -32.427 -1,32

52 100Intereses de depósitos 100Art. 0 0,00
53 236.877Dividendos y Participaciones en beneficios 297.449Art. -60.572 -20,36
54 196.073Rentas de bienes inmuebles 167.234Art. 28.839 17,24
55 735.094Productos de concesiones y aprovechamiento 735.940Art. -846 -0,11
59 1.253.786Otros ingresos patrimoniales 1.253.634Art. 152 0,01

6º ENAJENACIÓN DE 
INVERSIONES REALES

32.11530.690Cap. 1.425 4,64

68 32.115Reintegros de operaciones de capital 30.690Art. 1.425 4,64

7º TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 21.541.61022.800.748Cap. -1.259.138 -5,52

70 13.547.754Transf. de la Administración Regional 13.898.135Art. -350.381 -2,52
71 4.607.261Transf. de la Administración del Estado 5.087.648Art. -480.387 -9,44
72 150.000Transf. de Organismos Autónomos 150.000Art. 0 0,00
75 19.487Transf. de otras Comunidades Autónomas 19.487Art. 0 0,00
76 1.323.000Transf. de Corporaciones Locales 1.253.000Art. 70.000 5,59
77 85.000Transf. de Empresas Privadas 1.025.000Art. -940.000 -91,71
78 409.108Transf. de Familias e Instituciones sin fines de 337.478Art. 71.630 21,23
79 1.400.000Transf. del Exterior 1.030.000Art. 370.000 35,92

8º ACTIVOS FINANCIEROS 14.267.57815.220.582Cap. -953.004 -6,26

83 98.000Reintegros de préstamos concedidos fuera del 98.000Art. 0 0,00
87 14.169.578Remanente de Tesorería 15.122.582Art. -953.004 -6,30

9º PASIVOS FINANCIEROS 219.6000Cap. 219.600 ---   

91 219.600Préstamos recibidos 0Art. 219.600 ---   

227.189.675TOTAL GENERAL . . . . . 223.015.051 4.174.624 1,87
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Comparación con el Presupuesto Anterior: 
 INGRESOS   POR  CAPÍTULOS  
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Ingresos por el Origen de la Financiación
RECURSOS PROPIOS 50.509.874 22,23%

Servicios Docentes  Universitarios 37.762.742 16,62%

34.300.529 15,10%Enseñanzas Oficiales
3.462.213 1,52%Titulaciones Propias y otros cursos

Servicios No Docentes 9.522.054 4,19%

3.600.006 1,58%Contratos art. 83 LOU
3.677.871 1,62%Alojamientos Universitarios
1.005.256 0,44%Servicios de investigación
1.238.921 0,55%Otros servicios de la Universidad

Otros recursos propios 3.225.078 1,42%

141.785 0,06%Venta Publicaciones y otros bienes
2.421.930 1,07%Ingresos Patrimoniales

661.363 0,29%Otros Ingresos

FINANCIACIÓN EXTERNA 162.290.108 71,43%

Financiación Estatal 5.202.036 2,29%

4.856.861 2,14%Financiación del Estado
345.175 0,15%Financiación Organismos y Entidades Estatales

Financiación Comunidades Autónomas 147.870.017 65,09%

147.780.530 65,05%Financiación C. A. de Castilla y León
70.000 0,03%Financiación Organismos y Entidades de la C.A. CyL
19.487 0,01%Financiación Otras Comunidades Autónomas

Financiación Entidades Locales 1.334.700 0,59%

1.134.700 0,50%Financiación de Ayuntamientos
200.000 0,09%Financiación de Diputaciones

Financiación del Exterior 4.264.400 1,88%

3.915.400 1,72%Financiación de la U.E.
349.000 0,15%Financiación de otros países

Financiación Privada 3.618.955 1,59%

2.323.000 1,02%Financiación Entidades Bancarias
602.770 0,27%Financiación de Fundaciones
693.185 0,31%Financiación de otras Entidades Privadas

OTROS RECURSOS 14.389.693 6,33%

Reintegros ejercicios cerrados 122.115 0,05%

122.115 0,05%Reintegros ejercicios cerrados

Remanente Tesorería 14.169.578 6,24%

14.169.578 6,24%Remanente de Tesorería

Reintegros de préstamos 98.000 0,04%

98.000 0,04%Reintegro de préstamos

227.189.675Total General  . . . . 100,00%
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INGRESOS  POR  ORIGEN DE LA  FINANCIACIÓN
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